

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

๘.3

ปร.5

ปรับปรุงถนน คสล. สายกลางบ้าน (ติดศูนย์สถานีการตลาด) เทศบาล บ้านคลองขวาง หมู่ที่ 3

ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120.00 ตารางเมตร
- เมตร ยาว - เมตร หนา - เมตร 2 ข้างทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า - ลบ.ม.
- เมตร ยาว - เมตร ลึก - เมตร 1 ข้างทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า - ลบ.ม.

บ้านคลองขวาง หมู่ที่ 3 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่
ระยะเวลาดำเนินการ

90 วัน

ลงวันที่

24

ก.ค.

2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factor : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานปรับปรุงซ่อมแซมถนน	56,580.69	1.3624	77,085.53	
	2.1 ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	2.2 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			77,085.53	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			77,000.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ

(นายภาวัต ชันดีโสภณ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายวิฑูรย์ ฉัตรชูเกียรติกุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

☒

เห็นชอบ

☐

ไม่เห็นชอบ.....

ลงชื่อ

(นายพิริยะ ราศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

☒

อนุมัติ

☐

ไม่อนุมัติ.....

นายภาวัต ชันดีโสภณ
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ค.ค.

(ธาดา หิรัญภูวนาถ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมา

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

ปรับปรุงถนน คสล. สายกลางบ้าน (ติดศูนย์สถานีการตลาด) เทศบาล บ้านคลองขวาง หมู่ที่ 3
 3.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
 - เมตร ยาว - เมตร หนา - เมตร 2 ข้างทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า
 - เมตร ยาว - เมตร ถิก - เมตร 1 ข้างทางหรือปริมาณไม่น้อยกว่า

120.00 ตารางเมตร
 - ลบ.ม.
 - ลบ.ม.

ปร.4
 แผ่นที่ 1

บ้านคลองขวาง หมู่ที่ 3 ตำบลเสมา อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

90 วัน ลงวันที่ 24 ก.ค. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	ค่าแรงรวม (บาท)		
1	งานปรับเกรดทาง(เดิม)	120.00	ตร.ม.	-	-	5.00	600.00	600.00	D
2	ถมดิน	-	ลบ.ม.	80.00	-	20.00	-	-	
3	งานหินคลุกไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	350.00	-	20.00	-	-	A/D
4	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	6.00	ลบ.ม.	406.54	2,439.24	50.00	300.00	2,739.24	B/D
5	งานทคอนกรีต 280 ksc. เหล็กเสริม	18.00	ลบ.ม.	2,238.32	40,289.76	371.36	6,684.48	46,974.24	D
	- ตะแกรงเหล็ก ๑ 4 มม.	120.00	ตร.ม.	25.00	3,000.00	5.00	600.00	3,600.00	C/D
	- เหล็กเส้นกลม ๑ 19 มม.	4.00	เส้น	402.55	1,610.21	10.00	40.00	1,650.21	C/D
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ๑ 12 มม.	-	เส้น	175.68	-	10.00	-	-	C/D
7	ยางแอสฟัลท์	32.00	ลิตร	20.00	640.00	3.00	96.00	736.00	A
8	แผ่นโพนหนา 1 ซม.	1.00	แผ่น	20.00	20.00	5.00	5.00	25.00	A
9	แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20 ม	64.00	เมตร	3.00	192.00	1.00	64.00	256.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								56,580.69	

ลงชื่อ

(นายภาวัต ขันดีโสภณ)

นางช่าง โธษานาญงาน

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายวิฑูรย์ ฉัตรชูเกียรติกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

หมายเหตุ A ราคาจากตลาดท้องถิ่น

B ราคาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัด

C ราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ราคาเดือน มิถุนายน 2562

D บัญชีค่าแรง/ค่าเนนการ กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง 2560

เหล็กเส้นกลม ๑ 19 มม. 1 เส้น หนัก 22.2600 กก., ต้นละ 18084.11 บาท 1 เส้น เท่ากับ 402.55 บาท
 เหล็กเส้นข้ออ้อย ๑ 12 มม. 1 เส้น หนัก 8.8800 กก., ต้นละ 19783.65 บาท 1 เส้น เท่ากับ 175.68 บาท

สำเนาถูกต้อง

นายภาวัต ขันดีโสภณ
 นางช่าง โธษานาญงาน